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Omówienie planowanych zmian dotyczących kompetencji dyrektorów krakowskich szkół i przedszkoli, zasad
zatrudniania pracowników i racjonalizacji wydatków dotyczących oświaty w Krakowie było głównym celem
wczorajszego (1 lutego, środa) spotkania Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Anny Okońskiej-
Walkowicz z dyrektorami przedszkoli. Podobne spotkania odbędą się także dzisiaj (2 lutego, czwartek) i w
piątek (3 lutego) z dyrektorami krakowskich szkół.

„Jestem pełna uznania dla Państwa działalności, jednocześnie mam nadzieję, że będą Państwo
przychylnie patrzeć na propozycje zmian i wspólnie uda nam się ustalić ich najwłaściwszy kierunek” –
mówiła podczas spotkania Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds.
Edukacji. „Dopłacamy obecnie do subwencji oświatowej najwięcej w całym kraju. To koniecznie trzeba
zmienić. Chcę prosić Państwa abyście popatrzyli na przedszkola jako element całego systemu
edukacji miejskiej i podjęli się wspólnie z władzami miasta jego reorganizacji” - tłumaczyła Anna
Okońska-Walkowicz.

Zmiany, o których była dziś mowa mają dotyczyć przede wszystkim zwiększenia autonomii
dyrektorów szkół i przedszkoli. „To Państwo powinniście być autorami programów modernizacyjnych
dla swoich placówek ponieważ najlepiej je znacie. Wydział Edukacji oraz Zakład Ekonomiki Oświaty są
po to, aby Państwa w tym wspierać” – podkreślała Anna Okońska-Walkowicz.

Podczas spotkania mowa była także o zmianach w wynagrodzeniach dyrektorów, wyzwaniach z jakimi
krakowska edukacja będzie się zmagać w najbliższych latach: o niżu demograficznym, zwiększającej
się liczbie uczniów z różnego rodzaju deficytami, o nowych wyzwaniach, które czekają dyrektorów w
związku z planowanymi zmianami. Wielokrotnie podkreślano, że bez współpracy dyrektorów i ich
zaangażowania żadnych zmian nie uda się przeprowadzić i zarówno Wydział Edukacji UMK jak i Zakład
Ekonomiki Oświaty czekają na wszelkie propozycje i uwagi ze strony dyrektorów po to by wspólnie
osiągnąć jak najlepsze rezultaty.

2 lutego (czwartek) w godz. 8:00-11:00 w Sali Obrad Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4)
odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych, muzycznych, poradni, placówek
szkolnictwa specjalnego. Natomiast 3 lutego (piątek) w godz. 11:00-13:00 odbędzie się spotkanie z
dyrektorami szkół podstawowych, gimnazjów oraz zespołów szkół. (KF)


